平成 29年 8月 22日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

『ACT SAIKYO』第 72回国民体育大会（えひめ国体）に出場決定!!

～ 昨年に続き、中国ブロック予選 1 位通過！ ～

 西京銀行行員で女子バドミントンチーム『ACT SAIKYO』より 3名の選手が、8月 19日

～21 日に広島県で行われた「第 72 回国民体育大会中国ブロック予選」を見事 1 位通過し、

山口県成年女子団体として、愛媛県で開催される本国体への出場を決めましたので、お知

らせします。

6 年前の「おいでませ！山口国体」を契機に発足した『ACT SAIKYO』は、山口県代表

として国体へ出場するのは 5 回目で、日頃より「山口県をバドミントン王国に！」のスロ

ーガンの下、地域のバドミントン教室に参加するなど、県内のバドミントン競技力向上や

競技人口の増加につながる活動しております。

「笑顔つなぐえひめ国体」のバドミントン競技は、10 月 6 日より愛媛県砥部町で行われ

ます。山口県代表として、チームやまぐちの上位入賞に貢献できるよう、より一層練習に

励んでまいりますので、引き続き応援をよろしくお願い申し上げます。

これからも『ACT SAIKYO』は、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力すると

ともに、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆選手詳細

シングルス 齋藤  栞（さいとう しおり）

ダブルス 米元 陽花（よねもと はるか）/今井 優歩（いまい ゆうほ）

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：阿部）

TEL 0834－22－7670

◆第 72回国民体育大会中国ブロック予選 バドミントン競技 成年女子団体

山口県

(1位)

2 - 1 島根県（3位）

3 - 0 岡山県（5位）

2 - 1 広島県（4位）

1 – 2 鳥取県（2位）

以上